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           İlgi: a ) 14.04.2020 tarihli ve 2020/17610526/31237784 sayılı yazımız,
                   b ) 02.04.2020 tarihli ve 2020/17610526/31217649 sayılı yazımız.
 
           1. Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) Sekretaryası tarafından Covid-19 salgını 
bağlamında hazırlanan rapor ve taslak kılavuz belge ilgi (a) yazımızla 
Bakanlıklarına/Kurumlarına iletilerek yorum ve tavsiyeleri talep edilmişti.
 
           2. Konuya ilişkin olarak Bakanlığımız Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nden alınan 
değerlendirmeler ekte, diğer hususlar ise izleyen maddelerde sunulmaktadır.
 
           3. Taşımacılık ve sınırkapılarımız bağlamında, sahadaki durumun değişkenlik 
gösterebildiği dikkate alınarak, Gürbulak ve Esendere sınır kapılarımıza ilişkin olarak EİT 
raporunda yer alan bilgilerin teyit edilmesinde yarar bulunmaktadır.
 
           Bunun yanısıra, bahsekonu EİT belgelerinin esasen karayolu taşımacılığına odaklandığı 
anlaşılmakla birlikte, Kapıköy-Razi sınır kapısında yük ticaretinin demiryoluyla 
yürütüldüğünün ve sözkonusu demiryolu ticaretinin kapasitesinin arttırılması yönünde 
çalışmaların sürdüğünün dikkate getirilmesinde fayda görülmekte, bu çerçevede anılan taslak 
kılavuzda ve raporda EİT üyesi ülkeleri Covid-19 salgını döneminde demiryolu ticareti 
altyapılarını kuvvetlendirmeye teşvik eden ifadelere yer verilebileceği akla gelmektedir.
 
           4. Öte yandan, Gürbulak ve Esendere sınır kapılarımıza ilişkin olarak EİT raporunda yer 
alan bilgilerin teyit edilmesi gerektiği hususu, İran'la sınır kapılarımızın karayolu ile yük 
taşımacılığına kapatılmış olmasından dolayı ülkemizle Orta Asya Cumhuriyetleri arasındaki 
karayolu taşımacılığının büyük ölçüde Gürcistan-Azerbaycan-Türkmenistan/Kazakistan 
güzergahına kaydığı gözönüne alındığında, Sarp, Türkgözü ve Aktaş sınır kapılarımız için de 
geçerlidir. 
 
           5. Ayrıca, yük taşımacılığında Batı-Tiflis-Kars (BTK) hattından daha fazla 
yararlanılması amacıyla bu hattın kapasitesinin arttırılmasına atfettiğimiz önem dikkate 
alınarak, sözkonusu rapor ve taslak kılavuz belgede EİT üyesi ülkeleri yük taşımacılığında 
BTK'dan daha fazla yararlanmaya ve esasen demiryolu altyapılarını geliştirmeye teşvik eden 
ifadelere yer verilebileceği düşünülmektedir. 
 
           6. Ülkemizin de aralarında bulunduğu EİT ülkeleri arasındaki ticari ve ekonomik 
faaliyetlerin ve tedarik zincirinin yeni tip Covid-19 salgını nedeniyle olumsuz etkilendiği ve bu 
olumsuz etkilerin en aza indirilmesi amacıyla çeşitli önlemler alınması konusunda tabiatıyla 
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büyük ölçüde bir görüş birliği mevcuttur. Nitekim ülkemiz, bağlantısallığın güçlendirilmesine 
ve bu bağlamda taşımacılığın kolaylaştırılmasına yönelik farklı uluslararası girişimlerde aktif 
rol oynamaktadır. 
 
           7. Bununla birlikte, EİT bünyesinde alınabilecek önlemlerin, başta Covid-19 salgınıyla 
mücadele kapsamında alınmakta olan ulusal tedbirlerle, ülkemizin siyasi/ticari öncelikleriyle 
çatışmaması ve muhtemel önlemlerin hayata geçirilmesi konusunda teknik açıdan uygunluk ve 
yeterlilik düzeyinin dikkate alınması gereken noktalar olduğu değerlendirilmektedir.
 
           Yukarıda maruz ilave hususlar ışığında, EİT önerisine ilişkin Bakanlıkları/Kurumları 
görüşlerinin mümkünse ivedilikle bildirilmesini izinlerine saygılarımla arzederim.
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